
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

CONTROLADORIA GERAL 
S;ETOR. DL L[CITACAO ITAREMA 

7rabalhando para todos 

DE: 

PARA: 

SOLIC1TANTE: 

Prefeitura Municipal de Itarema 

ESCRITA 

Inez Helena Braga 

TITULO DA MATERIA: Aviso de Licitacao 

VEICULAR DIA: 21/12/2023 

JORNAIS: DOU / DOE /O POVO 

Autorizamos a publicarao da materia acima listada no dia a jornais especificados. 

Itarema-Ceara, 20 de Dezembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAO ELETRONICO N° 032/2023-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ITAREMA - 

de Itarema, Ceara, atraves da Secretaria Municipal de Educacao, comunic~ 

estara abrindo licitacao na modalidade PREGAO ELETRONICO N° 032/2 

o registro de prero para REGISTRO DE PREco PARA AQUISIcAO DE I 

E PARADIDATICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PUBLIC 

MUNICIPIO DE ITAREMA, CEARA. Estando aberto o prazo para cadastrar 

22 de Dezembro de 2023 a 04 de Janeiro de 2024; abertura das propostas: 05 

08h00min; fase de disputa de lances: 05 de Janeiro de 2024, as 09h00min. O 

ser adquirido nos enderecos Eletronicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce 

www.itarema.ce.gou.br. Informacoes pelo telefone: 88.3667 

licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema, Ceara, 21 de Dezembro de 2023. 

Pregoeira Oficial. 

Prefeitura Municipal 

aos interessados que 

i23-PE, cujo objeto e 

JVROS DIDATICOS 

A DE ENSINO DO 

nento de Propostas, de 

de Janeiro de 2024, as 

referido Edital podera 

.ce.gov.br\licitacoes e 

1133 a e-mail 

Inez Helena Braga — 

CNPJ: 07.663.941/0001-541 CGF: 06.920187-0 
Prasa Nossa Senhora de Fatima, N° 48, Centro, Itarema, Estado do Ceara, CEP. 62.590-000 

E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br I Tel.: (88) 3667-1133 13667-1340 



DIARIO OFICIAI, DA UNIAO - sesao 3 ISSN 1677-7069 NQ 242, quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 

10D3(Fundo do Desenvolvimento da Educasao Basica) 12.365.1208.2.034 (Manutensao das 
AtMdades da Prd-Escola - FUNDEB); Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 (Equipamentos e 
Material Permanente); Foote de Recurso: 1542000000 (TransferEncia do FUNDEB -
Impostos 30% - Comple. UnGo VAAT), no contrato: 20230229-SEC, corn valor de: 8$ 
32.671,50 (Trinta a dois mil, seiscentos a setenta a um reams a cinquenta centavos). 
Perfazendo o valor Total do contrato de: R$ 36.000,00 (Trinta a seis mil reais). 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAsAO E CULTURA, Alessio Costa Lima - Secretario de 
Educa43o a Cultura. Vig6ncia dos Contratos: 01/09/2023 a 31/12/2023 Prefeitura 
Municipal de Ibaretama, em 01 de setembro de 2023. Alessio Costa lima - Secretario de 
Educac3o a Cultura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO DE UCITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N4 2023.12.20.1 

O Municipio de Ipaumirim/CE, realizara certame licitatorio na modalidade 
Preg3o n' 2023.12.20.1, do tipo Eletronico, cujo objeto e a aquisisao de cestas basicas 
destinadas a distribuic3o gratuity as fammlias em estado de vulnerabilidade social 
cadastradas no Municipio de Ipaumirim/CE, par intermedio da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social a Cidadania. Abertura: 08 de janeiro de 2024, a partir das 
9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 22 de dezembro de 2023, as 9h0omin. 
Maiores informacoes a acesso ao edital nos sitios eletronicos: BcJtacoes.tce.ce.gov.br a/ou 
bllcompras.com. Informasoes poder3o set obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 20 de dezembro de 2023 
LUIS FELIPE VALENTIM DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE )RAU4UBA 

AVISO DE CHAMAMENTO N 5/2023. 

Objeto: Aquisis3o de Generos Alimenticios oriundos da Agricultura Familiar para 
suprir as necessidades de diversas Secretarias do Municipio de Irausuba - CE, nas condicoes 
estabelecidas no Edital de Chamarnento NC. 005/2023. Credenciamento a recebimento da 
Documenta43o: Ate o dia 19 de Janeiro de 2024, AS 09h00min. Local de Recebimento: 
Centro Administrativo, situado a Rua Walmar Braga, n2 507, Centro. Irausuba/CE. (Por tras 
da Igreja Matriz). Informasoes: licitacao@iraucuba.ce.govbr. 

Iraucuba/CE, 20 de dezembro de 2023 
JULIO CESAR COSTA BRASIL SOBRINHO 

Secretario de lnclusao a Promoc3o Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N4 13.23.12.19.001. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, atravEs 
da Secretaria de Saude e a Empresa Clinica Complexo Imagem LTDA. Objeto: contratas3o 
de empresa especialmzada para prestayao de serviSos de radiografia digitalaada, junto a 
Secretaria de Sande do Municipio de Itaitinga/CE, conforme espeaficacoes contidas no 
termo de referencia, anexo ao edital. Fundamentaslo Legal: 0 Processo de licitasao, na 
modalidade Preg3o Eletronico tombado sob o NC 2023.11.16.001PE, em conformidade coin 
a Lei Federal Nt 8.666/93, da Lei Federal Nt 10.520/02, Decreto Federal Nt 10.024/19 e 
Decreto Federal NC 7.892/2013. Valor do Contrato: Global RS 1.125.000,00 (Hum milhUo e 
cento a vinte a cinch mil reams). Origem dos Recursos: as despesas decorrentes das 
contratasoes que poderao advir desta Iicitac3o correrlo a conta de recursos especmficos 
consignados no respectivo Orsamento Municipal, inerente a Secretaria de Sande, sob a 
seguinte Dotaslo Orcamentaria: 13.02.10.302.0113.2.077.0000; Elemento de Despesa NC 
3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.600.0000.00. Prazo: o presence instrumento produzira 
seus jurmdicos a legais efeitos a partir da data de wa assinatura a vigera par 12(doze) 
meses. Data: Itaitinga-Ce, 19 de dezembro de 2023. Smgnatarmos: Angelo Luis Leite Ndbrega 
e Jose Ivens Mota Evangelista Junior. 

AVISO DE RETIFICAcA0 

Concorrencia Publica NC 2023.07.015 CP. O Presidents da Comisslo de Ucitac3o 
- CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, toma publico para conhecimento dos 
interessados que, no proximo dia 26 de Dezembro de 2023, as 09h:00rnin, na Rua Manuel 
de Sousa, 215 Lola 2 - Centro - Itaitinga - Ceara estara realizando licitag3o na modalidade 
ConcorrEncia Publica, publicada no jornal DOU, dia 24 de novembro de 2023, pig 224, 
Sesao 03, cujo objeto Onde se 1e: e a Contratas3o de empress para pavimentasUo na zona 
urbana, Municipio de Itaitinga/Cv. Leia-se: Contratasao de empresa pare pavimentas3o na 
zona urban, Municipio de Raitinga/Ce. PT 1085522.56. O Edltal a seus anexos ja se 
encontram disponlveis no endereso acima no horario de 8h as 12h. 

Itaitinga-Ce, 23 de Novembro de 2023 
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO 

Presidente da Comiss3o. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE CREDENCIAMENTO NC 13.12.2023.01-IN-SECRETARIA DE SAUDE 

Objeto: Credenciamento de pessn(s) fisica(s) a/ou juridica(s) para prestas3o de 
servisos na area da saude, nas especialmdades de clinics geral, gmnecologia obstEtrica, 
anestesiologia, cirurgia geral, pediatria neonatal, auditoria medica, psiquiatria, cardlologia, 
ginecologma, ortopedia, pediatra, perito/medico do trabalho, psmquiatra forense/perito, 
ultrassonografista, neurologista, neuropediatra a urologmsta Para atender as necessidades 
da Secretaria de Saude de Itapaje/CE, conforme anexos. Credenciamento a Recebimento 
da Documentas3o: a partir de 21 de dezembro de 2023 ate 08 de janeiro de 2024, 09:00 
horas. Local do Credenciamento: Sala de Ucitas3o da Prefeitura Municipal de Itapaje, 
situada 5 Rua Sao Francisco, 225, Centro. 

Itapaje - CE, 20 de dezembro de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente da Comiss3o de Licitasao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PUBUCA NC 1&05/2023-CP 

Aviso de lulgamento de Propostas Comerciais. A ComissUo Especial de 
Licitasao da Prefeitura do Municipio de Itapmpoca-CE Loma publico, para conhecimento 
dos interessados o Resultado do Julgamento da Propostas Comercias, referents a 
Concorrencia Publica NC 018.05/2023-CP, corn o seguinte OBJETO: Contratas"ao de 
empresa especializada para elaborasio dos Pianos Ambientais a TEcnicos do Muniapmo 
de Itapipoca/CE-PRODESA. Segue o nome das empresas participantes a respectivas notes 
de Pontuasao Final 01 - CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PIANEJAMENTO 
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL - CEDEPAM EIRELI. CNPJ: 04.255.307/0001-94, corn 
pontuacUo final 94,70; 02- QUANTA CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 05.314.789/0001-79, corn 
pontuasUo final 91,25; 03- URBI CONSULTORES S/S LTDA. CNPJ: 06.069.157/0001-50, corn 
pontuas3o final 86,71; 04- MYR PROJETOS ESTRATEGICOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 
05.945.444/0001-13, corn pontuas3o final 84,98; 05- NIPPON KOEI LAC DO BRASIL LTDA. 
CNPJ: 08.871.349/0001-00, corn pontuasao final 77,40. Desta forma Am CLASSIFICADA 
em PRIMEIRO WGAR a empress CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO 

ADMINISTRATIVO MUNICIPAL - CEDEPAM EIRELI,. CNPJ: 04.255.307/0001-94, com VALOR 
R$ 3.083.008,04 (Tres MilhAes a Oitenta a Tres Mil a Oito Reams a Quatro Centavos). Fica 
assegurado o prazo de 05 (cinco) dia uteis para apresentas3o de recursos ao resultado, 

mnos oldes do art. 109 Inciso I allnea "a" da Lei federal 8.666/93 a was alterasaes 
posteriores. Maiores informasoes na sede da Comissao Especial de Licitas3o, corn
endereso: Rua Antonio Oliveira Menezes, par tras do Camelodromo, S/N°, Centro, 
Itapipoca/CE, no horario de 08h as 12h a das 14h as 17h de Segunda a Sexta-Feira a nos 
Enderesos Eletronicos: Site do www.tce.ce.gov.br/licitasbes e 
https://itapipoca.ce.gov.br. 

Itapipoca-CE, 20 de Dezembro de 2023. 
CLEIDIANA PEREIRA DE ARAUJO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE JUIJGAMENTO 
CONCORRENCIA PUBLJCA N4 3/2023-SEINFRA 

Resultado da Classificaz3o das ProposMe de Preso. A ComissUo Permanente de 
ucita43o cornunica aos interessados o Resultado da ClassificayUo das Propostas de Preso, 
reterente a Concorr2ncia Publica NC 003/2023-SEINFRA, cup OBJET0 E a Contratasfo de 
servi4os de pavimenta4ao em pedra tosca nas localidades de Pan3, LameirJo, Almofala e 
Catanduba, junto a Secretaria Municipal de Infralstrutura, Mobmlidade a Servisos Publicos 
do Municipio de Itarema, Ceara. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 01- 
IMPERIUS SERVISOS E CONSTRU[OES ME; 02- JCON CONSTRUcOES E SERVIcOS LTDA; 03- 
LC PROJETOS E CONSTRUcOES LTDA; 04- QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA; 05- 

TCTA CONSTRUcOES E SERVI OS LTDA; 06 - VIA URBANA SERVISOS E EMPREENDIMENTOS 
EIREU - ME; 07- AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; 08- ARN CONSTRUSOES LTDA; 09- 
ELETROCAMPO SERVISOS E CONSTRUcOES LTDA;'10- MILLENIUM SERVI[OS LTDA; 11- RG2 

TERRAPtANAGEM LTDA;12- VK CONSTRUcOES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME; 13- 
CONSBRAL CONSTRUcOES & EMPREENDIMEN1S S LTDA. EMPRESA VENCEDORA: VIA 
URBANA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIREU ME VALOR GLOBAL: R$ 2.976.948,42 
(Dols MRhoes Novecentos a Setenta a Seis Mil Novecentos a Quarenta a Oito Reams e 
Ouarenta a Dols Centavos). Flea a partir desta data aberto o prazo recursal, previsto no 
artigo 109, inciso I, allnea "b" da Lei de licitasoes vigente. Maiores informasoes no E-mail: 
licitacao@itarema.ce.gov.br a/ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

Harema-CE, 20 de Dezembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidents da Comlss3o de UcitasUo 

AVISO DE uQTAcAO 
PREGAO ELETRONICO N4 32/2023-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema, 
Educas3o, comunica aos interessados que estara 
Eletronico NC 032/2023-PE, cujo Objeto e o Re 
didaticos a paradidaticos destinados aos alunos d 
Itarema, Ceara. Estando Aberto o Prazo para 
Dezembro de 2023 a 04 de Janeiro de 2024; A 
2024, as 08h; Ease de Disputa de lances: 05 de 
podera sec adquirido nos EndereSos 
www.tce.ce.gov.br\licitawes a www.itarema.ce. 
3667.1133 a E-mail: licitarao@itarema.ce.gov.br. 

Ceara, atraves da Secretaria Municipal de 
abrindo Ucitas3o na Modalidade Preg3o 

gmstro de Preso para Aquisisao de livros 
reds publics de ensino do Municipio de 

Cadastramento de Propostas, de 22 de 
,ertura das Propostas: 05 de Janeiro de 
Janeiro de 2024, as 09h. O referido Edital 

Elvtronicos: www.licitacoes-e.com.br, 
Bov.br. Informasoes pelo Telefone: (88) 

Itarema-CE, 20 de Dezembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregeeura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE uCITAfAO 
CONCORRENCIA PUBUCA Na 2023121801-ADM 

A Comiss3o de ucitas3o comunica aos interessados o Aviso de Licitas3o -
ConcorrEncia Publica nC 2023121801-ADM cujo objeto e: selesao da melhor proposta 
para Registro de Preso visando futura a eventual contratas3o de empresa corn maior 
percentual de desconto sobre preso unitario''. da tabela de custos de servisos da 
Secretaria de Infraestrutura do Estado do Ceara-SEINFRA, tabela versao 028.1, tabela 
sintetica corn desonera4ao, encargos socials 84,44% (horista) a 47,88% (mensalista) 
acrescida coin BDI de 26,85% para eventuams servisos de manutensao predial corretiva 
par demanda, compreendendo reparos a adaquasoes a reformas a ampliasao das 
instalasoes fisicas dos prCdios publicos pertencentes as dmversas secretarial do 
Municipio de Jaguaretama-CE, a Commss3o de Ucmtas3o comunica aos interessados que 
a sessUo de recebimento dos envelopes sera ca 22/01/2024 as 09h00min, na sale da 
comas3o de licitas3o n cede da Prefeitura Municipal, Rua Tristlo Gonsalves, 185, 
maiores infor. tel. 88 3576-1305, email: licitacgo@jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama. - CE, 20 de Dezembro de 2023 
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidents da CPL 

PREFEITURA MUNICIPP~L DE JAGUARIBE 

AVISOS DE uC AcAO 
PREGAO EIETRONICO Nl 13.12.02/2023 

A Commssao Permanente de Licitas34 da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Locahizada na As. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna publico que se encontra a 
disposic3o dos interessados o edital de Preg3o Uetronmco NO 13.12.02/2023, cujo objeto 
versa sobre a registro de presos pare future a eventual prestasao de servisos de 
procedimento oftalmologicos, mncluindo cirurgias k consultas pare atender as demandas da 
5ecretaria de Sande do municlpmo de Jaguaribe-C. Inicio do recebimento das propostas e 
habmlitas3o: as 17h do dia 21 de Dezembro de 23.Fim do recebirnerrto dal propostas e 
habilitasao: as 08h do dia 04 de Janeiro de 2024. Que se realizara no dia Abertura e 
julgamento dal propostas: das 08h01min as 08h59min do dia 04 de janeiro de 2024 Inicio 
da sesc3o de disputa de presos: as 09h do dia 04 de janeiro de 2024. Referencia de tempo: 
Horatio de Brasilia - DE Local: Portal: Bolsa de Licitasoes do Brasil-BLL www.bll.orgbr. 
Reterido edital estara disponibmlizado no endereso alma, no site da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribe (https://)aguaribe.ce.gov.br/Iicitacao.php) a no portal de Imcitas3o do TCE-CE 
(http://munrcipios.tce.ce.gov.br/licibmesf. InformasAes no tel. (88) 3522-1092 a no mail: 
hcitacao@jaaguaribe.ce.gov.br. 

PREGAO ELETRONICO NC 13.12.03/2023 

A Comisslo Permanente de LicitasUo da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localmzada na As. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeotn, torn publico que se encontra a 
disposis3o dos interessados o edital de Preg3o Elvtronico NO 13.12.03/2023, cujo objeto 
versa sobre a registro de precos pate futura a eventual aquisis3o de material permanente 
para atender as necessidades da Secretaria de Sande do municipio de Jaguaribe/CE. Inicio 
do recebimento das propostas a habilitasao: as 17h do dia 21 de Dezembro de 2023.Fim 
do recebimento das propostas a habiIitas3o: as Gab do dia 05 de Janeiro de 2024. Cue se 

0  

bb dc,n,.nm Pod. ur wnrkdo no .ndanlo M.bbnko 
http://www.in.aw.br/anntidhd..hvx pab cddyo 05302023122100325 

Occum.noo •nOwdo dlabb.nb canon,,. MP nas 1.200.2 as 24/06/2001, CP 
qw wrtbi a hdmurtun d4 Ch.vus Public ans4Nn - KP-Brtsll. 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SEREE 3 I ANO XV N°239 I FORTALEZA, 21 DE DEZ EMI3RO DE 2023 

FSC 

MISTO 
F poems° 
,awrar 

sc=ca2eosr 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITAQAO - CONCORRENCIA PUBLICA N° 1512.01/2023-
CP —0 Presidente da CPL de Acaraü toma publico pars conhecimento dos interessados que, no proximo dia 23 de Janeiro de 2024, as 09b, na Sede da 
Comissao Permanente de Licitagao, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acarau-CE, estara realizando Licitapao na Modalidade Concorr@ncia 
Publics, cujo Objeto e a Contratagao de empress especializada pars urbanizasao em frente ao estedio Major Bia , urbanizafao as Prais da Volta 
do Rio a pavimentacires em pedra tosca, junto a Secretaria de Infraestrutura no Municipio de Acaran/CE, conf rme especificacdes dos Anexos do 
Edital, o qua! encontra-se disponivel no enderepo acima, de Segunda as Sexta-feira, das O8h as 12h a das 14h as 17h.I Acarau-CE, 20 de Dezembro de 
2023. Paulo Costa Santos — Presidente da CPL. 

sss ass ass 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE LICITAcAO — PREGAO E 
PE —0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catird, tome publieo pain conhecimento dos interessados, que se enco 
Propostas de Precos, a Licitagao na Modalidade de Ptegao Elehvnico que sera realizada no dia 03 de Janeiro de 2024,! 
em Plataforma Digital conforme especiticado no Edits! N° 001/2023/SIDS-PE, corn o seguinte Objeto: Aquisisao de 
families em vulnerabiildade a as pessoas atendidas pelos Programas a Projetos da Secretaria do Trabaiho a Des 
de Carirb-CE, confonne especificagoes no Edits!. O qua! encontra-se na mtegra na Sede da Comissao de PregOes, locali 
Centro, Carire/Ce, fone: (88) 3646-1133, no horirio de atendimento ao pbblico de 0Th as 13h a tambdm nos Sites: btu L 
e http:J/www.carire.ce.govbr/. Carire-CE, 20 de Dezembro de 2023. Arnbbio de Azevedo Pereira —Pregoeiro. 

sss sss sss 

ESTADO DO CEARA — CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CASCAVEL - AVIS1O DE LICITAQAO — PREGAO 
ELETRONICO N° 12.11-01/2023-PESRP— O(a) Pregoeiro(a) Oficial do Consdreio Publico de Sande da Microeeg ao de Cascavel/CE comunica aos 
interessados que realizara o Pregao Eletri nico N° 12.11-01/2023-PESRP, cujo Objeto d o Regiistro de Pregos pare tura Aquisicao de material de 
construcao, pintura, eletrico a hidraulico pars atender as necessidades da Policlinica a do CEO vinculados ao Iconsorcio Publico de Sande da 
Micmrregiao de Cascavel/CE. Furaamentagao: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 a Decreto Federal: 10.024/2019. Endereço Av. Doca Nogueira, S/N°, Centro, 
Pacajus/CE, CEP: 62.870-000, Estado do Ceara. Entrega dos Propostas: a partir delta publica4io ate o dia 09 de Ja eiro de 2024, as 08h, horario de 
Brasilia, Abertura dos Propostas, no Sitio: httpsJ/novobbmnet.com.br/. O lnicio da Sessao de Disputa de Precos: 09 Janeiro de 2024, as 09h30mm, 
Horario de Brasilia. Informaçoes Gerais: O Edital poderii ser obtido atrav6s do sitio referido acitna a denials infornrar6es poderao ser adquindas no 
endereco supramencionado, de Segundo a Sexta-feira, de 08h as 12h. Os interessados ficam desde 

ja notifrcados da necessidade de acesso ao Sitio: https:// 
novobbmnet.eom.br/. Marcus Belline Nogueira Vasconcelos—Pregoe[ro(a) Oficial do CPSMCAS 

TRONICO N° 001/2023/STDS-
Aberta, pars Cadastramento de 

14h15m[n (Horario de Brasilia) 
nerds alimenticios destinados as 
volvimento Social do Municipio 
da a Prapa Elisio Aguiar, N° 141, 
unicioios.tce.ce.eov.br/licitacoes/ 

sss 

sss 

sss 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA- AVISO DE LICITAQAO — PREGAO EL)CTRbNICO N° 032/2023-PE —A 
Prefeitura Municipal de Itarema, Ceari, atraves do Secretaria Municipal de Educagio, comunica aos interessados que estar6 abnndo Licitapao na Modalidade 
Pregao Eletronico N° 032/2023-PE, cujo Objeto e o Registro de Preto pars Aquisifao de livroa didaticos a paradidaticos destinados aos alunos da 
redo publics de ensmo do Municipio de Itarema, Ceara. Estando Aberto o Prazo pars Cadastramento de Propostas, de 22 de Dezembro de 2023 a 
04 de Janeiro de 2024; Abertura des Propostas: 03 de Janeiro de 2024, 

as 08b; Fase de Disputa de Lances: 05 de Janeiro de 2024, 
as 

09h. O referido 
Edits! podera ser adquirido nos Enderepos Eletri nicos: www.licitaeoes-e.com.br www.tce.ce.gov.bs\licitacoes a wwwitaremace.gov.br. Infoanaçies polo 
Telefone: (88) 3667.1133 a E-mail: licitacaona itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 21 de Dezembro de 2023. Inez Helena Braga—Pnegoeira Oficial. 

aaa aaa ass 

ESTADODO CEARA -PREFEITURADEJAGUARIBE/CE—AVISODE LICITACAO—PREGAO PRESENCIALN° 13.12.01/2023 ACOMISSAO 
PERMANENTE DE LICITAcAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MA2IA NIZINHA CAMPELO, 341, 
ALDEOTA, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSIQAO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 
13.12.01/2023, CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PRE( OS PARA FUTURA E EVENTUAL AgUISlcAO DE CESTAS BASICAS A 
SEREM DISTRIBUIDAS PARA FAMfLIAS CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENC..A SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBE/CE. QUE SE REALIZARANO DIA 04 DE JANEIRO DE 2024 AS 14:30 HORAS. REFERIDO EDITAL ESTARA DISPONIBII J7ADO 
NO ENDEREQO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE (HTTPS://JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP) E NO 
PORTAL DE LICITAGAO DO TCE-CE (1TfP://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES/). INFORMAQOES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO 
MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR JAGUARIBE/CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2023. MAYARA SHEILY NOGUEIRA DE FREITAS -
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE 

sea sss sss 

ESTADO DO CEARA - MUNICIPIO DE CHORD - CE - AVISO DE LICrrAQAO - PREGAO ELETRO' ICO N° 026-2023-PE-SRR A 
PREGOEIRA DO MUNICIPIO DE CHORD-CE - TORNA PI)BLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS AABERTURA DO PREGAO 
ELETRONICO N° 026-2023-PE-SRP, CUJO OBJETO E SELEcAO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PRECOS VISANDO 
FUTURAS E E VENTUAIS AQUISIQAO DE PNEUS E CAMARAS DEAR E AFINS PARA OS VEICULOS PER FENCENTE AS FROTAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE CHORO/CEJNICIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 21 DE DEZEMBRO DE 
2023, AS 10:OOHS ATE 03 DE JANEIRO DE 2024 AS 08:OOHS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE JANEIRO DE 2024 AS 08:OOHS; 
INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREcoS: 03 DE JANEIRO DE 2024 AS 14:OOHS. TODOS OS HORARIOS DILEM RESPEITO AO HORARIO 
DE BRASILIA. O EDITAL COMPLETO PODERA SER ADQUIRIDO NA SEUE DACOM[SSAO DE LICITAcAO E NOS SITES: HTTPS://WWW. 
LICITACOES-E.COM.BR/AOP/INDEX.JSE HTTPS://WWW.TCE_CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTEVAO SILVA - PREGOEIRA OFICIAL DO 
MUNICIPIO DE CHORO/CE. 

sss sss sss 
ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CHORb - CE - AVISO DE LICrTAQAO - PREGAO ELETRONICO N° 027-2023-PE-SRP. A 
PREGOEIRA DO MUNICIPIO DE CHORE-CE - TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS AABERTURA DO PREGAO 
ELETRONICO N° 027-2023-PE-SRP, CUJO OBJETO E SELEQAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREQOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE AGUA MINERAL NATURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DWERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORO/CE. INICIODO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 21 DE DE.EMBRODE 2023, AS 10:00HS 
ATE 03 DE JANEIRO DE 2024 AS 08:OOHS; DATA DEABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE JANEIRO DE 2024 A HS; INICIO DA SESSAO 
DE DI SPUTA DE PRECOS: 04 DE JANEIRO DE 2024 AS 08:OOHS. TODOS OS HORARIOS DIZEM RESPEITO AO HORARIO DE BRASILIA. O 
EDITAL COMPLETO PODERA SERADQUIRIDONA SEDEDACOMISSAO DELICITA(AO ENDS SITES: HTTPS //W W WLICITACOES-E.COM. 
BR/AOP/INDEX.JSP; HTTPS://W W W.TCE.CE.GOV BR. ANA PAULA ESTEVAO SILVA- PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE CHORE/CE. 

aa♦ aaa aaa 

ESTADO DO CEARA CAMARA MUNICIPAL DE ACARAU AVISO DE LICITAcAO TOMADA DE PRECOS N° 1312.01/2023 A COMISSAO 
PERMANENTE DE LICITAcAO DA CAMARA MUNICIPAL DE ACARAU, TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS IlV TERESSADOS, 
QUE NO DIA 23 DE JANEIRO DE 2023, AS 09:00 RORAS, NA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE ACARAU(CE), LOCALIZADA A RUA 
JOSE OTALICIO MARTINS ROCHA, N° 250, MONSENHOR EDSON, ACARAU/CE, ESTARA REALIZANDO LICI IAcAO NA MODALIDADE 
TOMADA DE PREcOS, DO TWO TECMCA E PREcO, TOMBANDO SOB ON' 1312.01/2023 COM O SEGUINTE OBJETO: CONTRATAQAO 
DE SERVIQOS TECNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA, ESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE ACARAU/CE. O EDITAL PODERA SER ADQUIR[DO JUNTØ AO SETOR DE LICITAcOES 
DA CAMARA MUNICIPAL DE ACARAU, NO HORARIO DAS 08:0011 AS 12:00 HORAS OU NO ENDEREQO IILETRONICO DO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO - TCE: W W W.TCE.CE.GOV.BR. MAIORES INFORMAQOES PELO TFLPFONE: (8)361-1541. ACARAU(CE), 21 DE 
DEZEMBRO DE 2023. BRUNO RODRIGUES GOMES DA SILVEIRAFORTUNA-PRESIDENTE DACOMISSAO PEjRMANENTE DE LICITAcAO. 

sss sss sss 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Portelras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficia! da Prefeitura Mumci 
julgamento do Pregao Eletrdnico n°. 2023.12.05.1, na seguinte fonna: A empresa Ramom Silveira Freire sagrou-se vented 
Ode 07. A mesma foi dcelarada habilitada par cumprimento integral as exigencias do Edits!. Informagoes polo telefone (88 
CE, 15 de dezembro de 2023— Marla Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficlal do Municipio. 

de Porteiras/CE, toma publico o 
junto ao lote 01, 02, 03,04, 05, 
3557-1254 (R-211). Porteiras/ 



F
O
R
D
A
L
E
Z
A
-
C
E
A
R
4
 

W~v^ 
o g k"'g m'~ 

2'JJ~Q 

f9 
EE
}9 ~m~ 

J 

O 

r 

W 

td
m 

'LR 

m •~ 

r ~ ~J 
Je

Ery~ o 

n ^g~$uUi 
I.jry ~i 

~a 
<p<p MnWo oE

J o m m m € 2 
W 

~ Po 

~$v c~9m4 

f $  a 
~99 

g3- , ~mE 
IuE~macm 
og8p of -op

Q 
a$me~V 

rmw:~o~~i 

O $~ maV me 
m ~ 

<o~ w myy'a 
~Q 

`~ m3 
r 

O

O UoU'm~ m•
J 

"agao~~mv 
f 

aEm~~a~oE a ~ m 
j gio U oa,~'~z 

w+:g~$8ewi $Fffi 

~HEcQo cxp 
o,^ x[r~o m mo 

80° ui(O 
V'T w~U$q 

O mw0r 

d0
C

awO~ti—
. C C

m Y 
can ea~ 
C> m 

Jme= 
rwjoeOo O

o smut_ .-
s~mcjc E
d~ym~H 

<<aoS$ 

00 0 ••
2 

I ~Qm 

O w~S oW 

c`4o~uE c 

env 
mE 

t^— a 

' 
N9 

A 
O~•4 

~ z o$r c 

udl
a

==~ 

a~adw~a sJ , 
c ~ 

Q~c $ e m o 
WW WW€ 
WwW O~wa 

00000001 
<_8 w 

P 
0an~os8 
Q0 - omrm 

O ~'8•Y'o~aa 

~mJEo a`~mu'F~ 

~O_a.O3vy  m 
mpoo~ce 

m'GU<C ~e 

d am~aC ~mu. 

n '~ 8 m < 8&8 
~ pp

W p4 T7 

oOa 

Z Oa ~+94 ~ma 

a0 o~'.ma NN. 

mW'e~a -~ 

att m• mo~
p

~
p

i gj O4Jm 

VZO mOamm 

aU aap o ~~ 
Oz an d c p'v_ 
Q" 0 ~= _ 
mC nays mo

O •m,o maom9mp 

(U m-P,a+ma E c F m '8
C oO9$~e Oa 

ds~ mm$~nn 
Oo;O;- <-mm 

vca ® p_ m
< N mw 0 m CD W 

~w—~ ima m
w9 - oQvm'4O oOC
a 

Leo<'7pm^= 
M~^m O~~9 2p 
s<z Oaa  O
aa~a?x~pm 

o$ 

aar~za E~4  ga 
q '~~£cm'.Ric of 
V ~ w ~g'8s •-^m o 
4 60  o=cmo~~ 

O o E 'm 9 t  ~~•Am 

<aoc 8 a 8 n~`;o 
$cmote-V_ ~ OW'~So4L 

zap«oav m 
= 

ws 
gO -8 fL=0 a ~ n 

2 

g 0 t' 
u o z 

Cw r_ - ® =Nan
=a i't C eN co t tn Ovary ~N 

a~ w m-w 
a~OQa Cv o c ~Q.H 
K m O o'e - e'O'+ 2C 
CAS=.cmom O 
w2 '~ $ a ome~yga 
JQ 8 N m9O we 
OV~ m m3 a   oao Naz ~ ca~W 

OO m~a=~~ gLV 

C 8.8° mQ 

C P$ococ N 

Oa~aPem m~£ 
< 

~C

m"F9my om 

~ 6~~ 9 n x 
V ~ caO m sT~~~~.:III~~s
J pO?a w 

a o9AZA`$~ 
OO'a ,ogE ~ w

Q Ea`o~j 
i 9 eii 

S. 

a_~.~
p
aogeog~9 

~g  m~9 e"ONOa 
'oSPmya~ app 

C Oa  y ~N,P m Ot 

m g-
J~mM Q~eII 

v ~$ m$am mnnK P'~ c 'o
z mmp Omw 

fa`sgmEg$ 
< em8 m 

~a' Qo$5O 
p mOc 

g88~'oP2o 

~~S ioNi 0Q 

UO~o og~i 
o2 _Q <
G~BC~Dc~V Q 

n 
1<  ~ti Yo m̀H '
CC_I y m 
w W~ul wa

z 

0 ~9~ $ ~WWw~~~tAW o6mw 

t►s00.020 0 0o4QO+Dc~D yR ~ 83 c~c>..~J z 7 v8z 
net ,~S~7WOsF~ g ~m (
U Qan~am 

CdcQ
1 a.  s wd~ZWz m m— 

"Om pzLmJ O{J{1{{WWJ<tlLL m

~I~L y"g'V Q~~oS iQ. tli~0m4 a ~~y 

n° 
39aoyo~Wa~> o $ o 

a og,ust..cJz o  ~..mm, 

W U+Y a m V mZav, ay1C~~ZCm>>Oo N Ys o 
m e

`7C Nc$i~W~'W OOUmmVQRQ- 0 

Na OO mVC~CG O-'nwO vm 
O^C 

S tt~ Q~ZZ 5~ 
2 "~~as'oOgd~^CW<rdjo L°J 

~" ga 
m cOz^ 

sw„ wapt S $ 

03 n—dU~,7 0mw~fl m~—~~o_f gg~~jm~c6~E O > 
TT

WW
o~iu~gVs ~770Wc~'Y-U 

a O ~&~af WrnmZw z~ 

.
~'m E 3mrnmddC pO~ '- S W c 

( 
t('~mp a ~ o.2O.'OO~OwYZg m `p.CT~ 
i 4~~& t58 ?N ~t/I>WC1O) 8m . 

~ w¢¢~~au WTt

u caa 8 at>o «wi awi~mwr9i$m` 

H; ~~aa iso 

o 
0  OvF .

gvna~mE 
w~-' m'mm~

em

~m m 9  U^ W 
m9UcyE~V 

V — E~oc m m'c 

o~mgoOc8 

J a of y op.o?+n 

y 0 `o~OaE ~ off 
z  a v_3 - 
,.-, $— 
g HRti~pm~¢ 

Cp oC~~ocs ~~ccmo~mc_V 
w m m.la' a e•- 'x mJ 
wo 'o  m'Pm ~ =cv 

0 2' 2 0 00 

1 ~ O'"V` 3aa a 

UVVJoy eaxl

OCcao~cm a 

m
<mzs m---° 

LL!V 8alaphV 

1 'A$~ oa at m~E 

~ a aVoO~~ c.~ md.~ ~a 
J ~ a

vo 
03~o$Q cN

=8. --5 8o <aN~cg 
cat 

80 C ti" q~t ~ 
Ga  WFzo 2

v Eo~a a  a.2 $

a Pm m -aq 
JCmg 

m~~t'

15.

O yzc`~cy6 

uao< 

T-p~~ZaOo 

tYmV~eLX''Um 

t<esdaoo~3 t~ 

z a r~ £ Sa 

OC~ma~m~~Q 
Q U~a~a o'~Qo 
~z

pp
rf  

pp
_m.-o—c 

WG23V $~ 48 ~I9 

O ao ao 

ojmQ ~88 

a c o5 
E~8~8m 

AC da 

5.5 '  - WS C'p ma 
a^y= mu0r~C~co 

s i~ U mo € u• ~ d x'82 

O ~S~m®oao~g 
~'CACm m~Qs~{ay~ 

ao.^ro a m 
wczimy $ 4 Sa•' ~~ mm 

g N Bo mN,p O mp 

Va~ccw~s.~m~ 
ZcV C m m.-a 
O oEE~z E
1.fD- c •a 

3~ 
m~ 

Q$p Eaamm $dc 

afj 8o
~4ia 

~6 EO EQZ m3~ m 
o~ W5<o> to,,

 on 

a m~ma+4 J E 

pQ
OU 

ymtVy 
~py ~ 

1~✓E ~yDs 4 Za
Z NN,pm~ccp 

G6Cf V̂ZVu~-.N 

vz~ 

w 

~C Ur 

m
omS. 

Is 

P a 
m 

^ 

sm~s O~

Piz m 

2 -C
v O Fi 
qy~m Gi 

~7 wtẀ+c 
o 

~ C 

S£
$a O~ 

m om°  
y
a5~

~ ~ F 
U
s1OC o 
~~ pwLL m 
$7a~o 
~~Q 4 3 

N C1~ tE
~ 

8 
o 

m__ m s orO5 

dt'-aoa 

W ,mO Dq6 mO=mm 

~~ mSm$ 9a 

O gO 
& a   I 

ZZ d Ju) 60 .~'cS m 
am 

poem®' m̀~S~ m
J 

m_~ mU

J~ 

w 

Wa 9v9Uw N  3 
e) 

mY a.1~~S'U m 
Qd app `pp

~ZC,p 
ro

t 
U~ j- m(WtJ6Nc,m̀a
7'O g y >cvCCQEc 

Ifiy~~O ~ZRmrm 

a~r$4_a€z?_> 

1 

V<o$OOEn•~: 

OV o~O m~as 

t-~oc~ m ~m 8e .m̀.

<"gmOo ~au0.~3m~c3mtz $ 
j€$E$ m•v o Um>~ ~~ 
7o mo ~~c~cZ•E ~;~ 
WUO O ¢¢ ~F mm ¢—a 
~Q~a m ~~.PC Rio 

sC Obpn 
'm ¢N 

~ ~II ~OYJ mmmCpa<f 

5.4 
no n 

~o It! 2w ayj2 !6~ 
Z  p~m P Ow oOon 

U a m ? m r 9 m 

m~ E 
aa` apl  cie qa cm~~u. 

paa~~~n ~w2mms ~$ 
JQ 

2¢,yr~ 6V~SC ' ~

Q

GQ -  C 

EKR' K~ 

05 w P->aS7W 

OUmt(] 

J0 
W—w2 

5= w
> 0~i ~r XOT0 

i t - 
v Q z

= ~ m 'W  6w m.-<o.eEo.8 o8. - =6 uim o~ ~ 

QooBars$zammO=~aa 

o< ~55 eL 8

qW co ̀m B xcU ~~07~~~F 
Waaop.~..Qd-~ O3sma 

z
pp

liiKj~o mo - ~=°C m 
1-Q<o V•~ Qo 

~~ ~OiY 

iZ 

$cam ~ dam 
o$ogo Oa 

~Sc'gk pmmU Np ~ j>m3J m^ m fY 
U ~ cWt 12a 

QQ
 k~n'g7 Uaa — ]ya

WtiLdpc~ad0~~a` 

m 
`i3a zi 

--
COW 

wW
i~ ¢.y'e'ti ~.om 

cga 
KCaKC
~Ot O • o~,myt - i 1z~ rVo ~ E ctqO m.,c 

od s >~ m o7
• L 

~U m
W ItwtZg¢E v ' 

s$ 

O~az W~a~Qz~` 

} ^a 6 v~g—O sa 

o~ mfg 

S 4
t 

2 7
J 
ZV 

1 q~• 'O 
,QQ

2  

U,~ m 

Um ~` 

W
JW 0~ 

8 

H LO C Q m" j Om 
a 

1~ 

0 - .-

5 
Os2 

p~o
g
a 

mCo 'Y

O ~Q~ 

7 

V m0? 

Q
$ od0U 

K oO'J 

t G c 
"us g 

w 
` 

8LL 
= 5. 0a ao- 

8 U 

~StQ 

Z U Ts $a,& 
o or
QUaOW 
00 

wa~0 

00 0 0

g Promo om~ 

O gII~V P< 

O 1 s2~m~ 
WO ao>Jm= my 

ma 
dOa. 

m am mf c 
I-~ $w

f NmO~a SZ 6fNOV U 

E= v~ ® g ~ •a w 
CZOm o Coo 
Q(OOo r° 
wO o5O mE

0'0 O C

J W ~~U UZ'L.mm 
ason~U~ a c 

Z d$Va zgO  3 

~o 
~yzyyy11 

~ 2~Yc 
r 1 RUSZ iy", ~ a-aa 

C V`8N 2omi .W 

¢a W HZ ~>}~• a'~ 
q~a¢a; oO 

~a<1 s 8 4a 
p Ovne c~ 
poOn, 

S<gg 

2.2O..s
n (0 0  0 2 G J 2 a m 

~.=_dOz$ 


